



Kredyt technologiczny w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki

Dla kogo:

Mikro, mali i średni przedsiębiorcy (MŚP) posiadający zdolność kredytową

Na co:

W ramach instrumentu oferujemy wsparcie pochodzące ze środków UE na finansowanie inwestycji obejmujących wdrożenie przez MŚP nowych technologii (opracowanej we własnym zakresie, we współpracy z jednostką naukowo-badawczą lub nabytej od zewnętrznego podmiotu np. w formie licencji) i uruchomienie na jej podstawie wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych produktów lub usług.

Technologia stanowiąca podstawę projektu musi być wiedzą unikalną i przyjmować formę prawa własności przemysłowej, wyników prac rozwojowych, wyników badań przemysłowych lub nieopatentowanej wiedzy technicznej. Zastosowanie technologii przez przedsiębiorcę prowadzi do rozpoczęcia wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych w zakresie parametrów użytkowych produktów lub usług.

Jak to działa:

Kredyt technologiczny FENG wdrażany jest przez BGK we współpracy z bankami kredytującymi, do których należą zarówno banki sieciowe jak również bankowość spółdzielcza.

Przedsiębiorca uzyskuje w banku kredytującym kredyt inwestycyjny, z którego finansuje zakupy (wydatki kwalifikowane) niezbędne do wdrożenia innowacyjnej technologii. Może być to np. nabycie nieruchomości, zakup maszyn i urządzeń lub nabycie robót i materiałów budowlanych.

Wsparcie wypłacane przez BGK – sięgające nawet do 70% wydatków kwalifikowanych w zależności od miejsca realizacji projektu i wielkości przedsiębiorcy – służy częściowej spłacie ww. kapitału kredytu zaciągniętego przez przedsiębiorcę w banku kredytującym.

Wnioski składane są online przez Generator dostępny na stronie BGK. Załącznikiem do wniosku jest m.in. wystawiona przez bank promesa kredytu potwierdzająca zdolność przedsiębiorcy do sfinansowania inwestycji.





3W

Aktualny nabór wniosków trwa do 31 maja br.

Szczegóły dotyczące działania, wzory dokumentów oraz Generator wniosków dostępne są na stronie BGK pod adresem:

<https://www.bgk.pl/male-i-srednie-przedsiębiorstwa/finansowanie-działalności-bieżącej/pożyczki-unijne/kredyt-technologiczny-feng-2021-2027/#c26714>

